

MWZ3-205-44.14-2013

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2013 r.

Wg rozdzielnika

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup 20 sztuk nowych piętrowych wagonów oraz 2 sztuk nowych wagonów sterowniczych i 2 sztuk nowych lokomotyw do składów pociągów w systemie push-pull” znak: MWZ3-205-44-2013

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Na podstawie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm., dalej: Pzp), zwracamy się do zamawiającego z prośbą o **wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia** w ww. przetargu oraz wprowadzenie stosownych modyfikacji.

1. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 4 ust. 1 pkt 2)

Zgodnie ze wskazanym punktem, obliczając wskaźnik niezawodności pojazdu bierze się pod uwagę łączny czas wszystkich wyłączeń awaryjnych. Prosimy o informację, co należy rozumieć przez wyłączenia awaryjne? Rozumiemy, że chodzi o wyłączenie pojazdu z eksploatacji spowodowane wystąpieniem uszkodzenia/usterki, w znaczeniu nadanym w niniejszej umowie? Zwracamy uwagę, że wyłączenie awaryjne mogą być spowodowane wieloma czynnikami, zatem prosimy o sprecyzowanie we wskazanym punkcie, że chodzi o wyłączenie o uszkodzenia bądź usterki pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający opisał wyłączenie awaryjne w objaśnieniu do sposobu obliczania wskaźnika.

2. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 4 ust. 5 i 6

Proponujemy, aby kara umowna w przypadku niedotrzymania wskaźnika była naliczana od wartości danego pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

3. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 4

Rozumiemy, że przez „wskaźnik dla całej floty” zamawiający rozumie wskaźnik dla każdego z pojazdów?

Odpowiedź:

1

Wskaźnik dla całej floty rozumiany jest jako średnia wskaźników wszystkich zamawianych pojazdów.

4. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 4 ust. 14, 16.

Zważywszy na fakt, iż przedmiotem niniejszej umowy jest również świadczenie usług utrzymania pojazdów, prosimy o usunięcie „napraw” ze wskazanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

5. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 5 ust. 3.

Rozumiemy, że chodzi o końcowy odbiór techniczny, tj. badania odbiorcze?

Odpowiedź:

Zamawiający rozumie przez to końcowy odbiór techniczny każdego pojazdu objętego zamówieniem.

6. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 3

We wskazanym punkcie pojawiają się niezdefiniowane pojęcia „wady” i „usterki”. Prosimy o zastąpienie ich słowem „uszkodzenie”, którego znaczenie zostało wyjaśnione w słowniczku pojęć.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

7. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 3

Zgodnie z przedmiotowym zapisem, w przypadku niepowodzenia przy trzykrotnym usuwaniu wady, gwarant/wykonawca zobowiązany jest wymienić na nowe uszkodzone elementy, jak również elementy mogące mieć związek przyczynowy z występującym uszkodzeniem. Zdaniem wykonawcy, uzasadniona jest wymiana elementów, które rzeczywiście mają związek z uszkodzeniem, prosimy zatem o dokonanie stosownej zmiany.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

8. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 3

Rozumiemy, że w przypadku powtórnego wystąpienia uszkodzenia w terminie 14 dni, zamawiający nie będzie naliczał kar umownych za opóźnienie w wykonaniu naprawy gwarancyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami § 7 ust. 3 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 9 do SIWZ), powtórne wystąpienie uszkodzenia w czasie 14 dni jest równoznaczne z jego nie usunięciem. Zamawiający w takim przypadku będzie naliczał kary umowne za opóźnienie w wykonaniu naprawy gwarancyjnej.

9. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 9

Prosimy o dokonanie zmiany w taki sposób, aby wykonawca ponosił koszt usunięcia uszkodzenia na podstawie wystawionej faktury, a nie poprzez wykorzystanie zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Wykorzystywanie tego zabezpieczenia wpływa negatywnie na ocenę wykonawcy przeprowadzaną przez instytucję finansową.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy.

10. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 10

Wnosimy o zmianę wskazanego punktu w zakresie w jakim nakazuje wymienić uszkodzone elementy bezpośrednio po wystąpieniu uszkodzenia i zapisanie, iż strony uzgodnią termin dokonania wymiany. Uzasadniamy to czasem oczekiwania na podzespoły dostarczane przez dostawców zewnętrznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do zmiany treści ust. 10. Zamawiający w ust. 11 określił zasadę i termin usunięcia wady systemowej.

11. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 10

Rozumiemy, że chodzi o dokonanie wymiany w pojazdach danego typu (np. w wagonach środkowych)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o wszystkie pojazdy, w których zamontowano elementy, w wyniku których doszło do powstania wady systemowej.

12. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 12 i 13

Prosimy o uwzględnienie dodatkowej procedury uzgodnień w zakresie wady systemowej, tj. umożliwienie wykonawcy dwukrotną próbę usunięcia wady systemowej, z uwagi na fakt, że wymiana pojazdu jest niezwykle kosztowna i powinna być środkiem wykorzystywanym w ostateczności, dopiero po uzyskaniu pewności, że niemożliwe jest usunięcie wady.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy.

13. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 10 ust. 1

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przystąpi do dokonania pierwszej kontroli rozpoczęcia procesu realizacji zamówienia, jak również kolejnych opisanych we wskazanym punkcie odbiorów i kontroli, po otrzymaniu stosownego zawiadomienia od wykonawcy, w terminie określonym przez wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający przystąpi do wykonania pierwszej kontroli oraz kolejnych odbiorów i kontroli po otrzymaniu zawiadomienia od Wykonawcy o gotowości do ich przeprowadzenia. Zamawiający

wymaga, aby Wykonawca poinformował o gotowości z wyprzedzeniem przynajmniej 5 dni roboczych.

14. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 11

Wnosimy o dokonanie zmiany w postanowieniach dotyczących kar umownych w taki sposób, aby kary naliczane były za zwłokę wykonawcy, a nie za opóźnienie. Pozwoli to uniknąć wątpliwości interpretacyjnych i jednoznacznie rozstrzygnie, że wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność za swoje zawinione działania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

15. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 11 ust. 1 pkt 5)

Rozumiemy, że intencją zamawiającego było określenie górnej granicy odpowiedzialności odszkodowawczej wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jest to górna granica odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy w zakresie dotyczącym odszkodowania przenoszącego wysokość wskazanych w umowie kar umownych.

16. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 12 ust. 3

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że zabezpieczenie należytego wykonania umowy winno obowiązywać w okresie rękojmi na pojazdy, zgodnie z art. 151 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że 30 % zabezpieczenia należytego wykonania umowy pozostawi na okres rękojmi. Zasadę zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy określono w § 12 ust. 9, 10 i 11 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 9 do SIWZ).

17. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 16 ust. 5

Proponujemy, aby spory były rozwiązywane w drodze arbitrażu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

18. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 17 ust. 1 pkt 1)

Wnosimy o wydłużenie wskazanego terminu do 12 miesięcy, z uwagi na poważne i niekorzystne dla obu stron umowy skutki odstąpienia od umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

19. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 10 ust. 1

Prosimy o informację, jaki dokument będzie podstawą do wystawienia przez wykonawcę faktury na zaliczkę 20 %. Proponujemy, aby był to protokół z pierwszej kontroli rozpoczęcia procesu produkcyjnego. Podobne rozwiązanie proponujemy zastosować przy zaliczce 15 %.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazał, że tym dokumentem będzie protokół.

20. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 5 ust. 2 pkt 3)

Wnosimy o ograniczenie kosztów kontroli ponoszonych przez wykonawcę do kontroli wymienionych w punkcie 4) przedmiotowego ustępu. Konieczne jest sprecyzowanie w celu oszacowania kosztów przez wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje maksymalnie 8 kontroli dodatkowych w składzie nie większym niż 2 osoby.

21. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 18 ust. 5

Prosimy o wyrażenie zgody na dokonanie cesji wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na instytucję finansową, która będzie finansować zobowiązania wynikające z niniejszego kontraktu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że bez uzasadnionej przyczyny nie będzie wstrzymywał wydania pisemnej zgody na przeniesienie wierzytelności pieniężnej wynikającej z umowy na osobę trzecią w celu zabezpieczenia finansowanie tej umowy.

22. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 5 ust. 2 pkt 6)

Rozumiemy, że wykonawca zapewnia tylko transport między dworcem, lotniskiem, hotelem, zakładem?

Odpowiedź:

Zamawiający opisał szczegółowo i w sposób wystarczający warunki transportu w § 5 ust. 2 pkt 6 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 9 do SIWZ).

23. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 1 ust. 1 pkt 2)

Prosimy o informację, czy w okresie gwarancji, podczas świadczenia przez wykonawcę usług serwisowych, zamawiający pokryje koszty materiałów eksploatacyjnych, części zamiennych lub inne koszty?

Odpowiedź:

Wykonawca w ramach serwisu zobowiązany jest we własnym zakresie pokryć wskazane koszty.

24. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 9 ust. 4 pkt 1)

Prosimy o wyjaśnienie, jaką fakturę handlową wykonawca powinien załączyć do faktury VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w § 9 ust. 4 pkt 1 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 9 do SIWZ), otrzymuje brzmienie: *„fakturę VAT w języku dostawcy i w języku polskim wraz z załączonym, podpisanym przez Strony, Protokołem Przekazania do Eksploatacji (dot. pojazdów),”*.

25. Załącznik nr 9 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 4 ust. 16

Prosimy o informację, co zamawiający rozumie pod pojęciem „licencji na korzystanie z praw autorskich do specyficznych elementów nadwozia” ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że chodzi o udzielenie licencji do korzystania z dokumentacji dotyczącej rozwiązań zastosowanych w pojazdach w zakresie umożliwiającym eksploatowanie, utrzymanie i naprawy taboru, przez Zamawiającego, bądź podmioty, którym takie czynności zostaną zlecone.

26. Załącznik nr 7 do umowy, pkt 4

Wnosimy o usunięcie wskazanego punktu. Wykonawca nie może przekazać zamawiającemu dokumentacji konstrukcyjnej pojazdów, ponieważ jest ona objęta ścisłą tajemnicą przedsiębiorstwa i stanowi know-how wykonawcy. Praktyka rynkowa w zakresie dostaw pojazdów szynowych pokazuje, że przekazanie dokumentacji konstrukcyjnej nie jest powszechnie stosowane i co więcej, nie jest konieczne dla normalnego korzystania z pojazdów, prosimy więc o odstąpienie od danego wymagania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy.

27. Załącznik nr 3 do SIWZ/Umowy- pkt 1.6, 1.7 i zał. Nr 3a do SIWZ/Umowy pkt 1.7, 1.8

Wnosimy o zmianę wskazanych terminów na 1 miesiąc, ponieważ dotrzymanie narzuconych terminów może być niemożliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy.

28. Załącznik nr 10 do umowy: Gwarancja bankowa zwrotu zaliczki

Zapis „działając na zlecenie „Koleje Mazowieckie – KM” sp. z o.o....” prosimy zmienić na „działając na zlecenie”, ponieważ powinny znaleźć się tam dane wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dokonuje zmiany zapisów w SIWZ tj. w załączniku nr 10 do umowy zmieniając zapis z *„My, Bank działając na zlecenie „Koleje Mazowieckie – KM” sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie zobowiązujemy ...”* na zapis *„My, Bank działając na zlecenie z siedzibą w zobowiązujemy ...”*.

29. Załącznik nr 10 do umowy: Gwarancja bankowa zwrotu zaliczki

Prosimy o zmianę ostatniego zdania na:

„Gwarancja niniejsza może być przeniesiona łącznie z przeniesieniem wierzytelności zabezpieczonej tą gwarancją wyłącznie na Bank Handlowy S.A. w Warszawie, z siedzibą, o czym niezwłocznie Bank powinien zostać poinformowany na piśmie.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

Otrzymują:

1. Wykonawcy, którym przekazano SIWZ
2. Strona internetowa Zamawiającego (www.mazowieckie.com.pl)
3. a/a.

Prosimy o niezwłoczne odesłanie faksem na nr 22 47 37 518 lub pocztą elektroniczną na adres: przetargi@mazowieckie.com.pl potwierdzenia otrzymania niniejszego pisma, opatrzonego datą, pieczęcią firmową i podpisem.

PREZES ZARZĄDU

Artur Radwan
Artur Radwan

CZŁONEK ZARZĄDU
Dyrektor Handlowy

Dariusz Grajda
Dariusz Grajda

